RUA: ALCIDES VIANA Nº. 210 – CENTRO TEL, FAX: 3357.0119 e-mail: Camaracjp@hotmail.com

#### ESTA ATA CONTÉM:

1 ATA

SALA DAS SESSÕES 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

**ADMINISTRAÇÃO:** 

FRANCISCO ROBERTO AMORIM DE CARVALHO.



RUA: ALCIDES VIANA Nº. 210 – CENTRO TEL, FAX: 3357.0119 e-mail: Camaracjp@hotmail.com

Sessão especial de Abertura, nos termos do Regimento Inetrno da Câmara Municipal, declaro aderto as atividades Poder Legislativo, Câmara Municipal de Cel. Joao Pessoa/RN, Ata Especial de abertuara da 53ª (quinquagésima terceira) legislatura do 1º semestre do ano de 2017 da Câmara Municipal de Cel. Joao Pessoa/RN. Pelas 19:00 horas do dia 16 (dezesseis) de fevereiro de 2017 (dois mil e dezessete), no Palácio Vereador "Jose Augusto" com sede própria no Plenário Vereador Agnelo de Souza Nunes, sito a rua Alcides Viana nº 210. Nesta Cidade de Cel. Joao Pessoa/RN. Sob a presidência do Vereador: Francisco Roberto Amorim de Carvalho e Secretariados pelos Vereadores: Jaciro Caboclo da Silva e Hilderlandio Rodrigues Alves. Respectivamente reuniram-se os seguintes Vereadores: Antônio Lima de Carvalho, Jaciro Caboclo da Silva, José Alves do Nascimento, Maria das Graças de Carvalho, Rafael Carvalho moreno e Wellison Carlos de Carvalho. Estando ausente na sessão o vereador: Hilderlandio Rodrigues Alves e José Severiano de Figueiredo Maia Júnior (obs.: ausentes por motivo justificado). Verificando o nº de quórum Regimental o Sr. Presidente declara aberta a sessão Especial e em seguida o Sr. Presidente da Boas vindas a todos e convida o Sr. Nivaldo Moreno Pinheiro para tomar assento no plenário. Na oportunidade consinto aos presentes para de pé entoarmos o Hino Nascional e o Hino do Municipio. Em seguida o Sr. Presidente determina o primeiro secretário para fazer a leitura da ata da sessão extraordinária do dia 09 de feveiro a qual depois de lida e achada conforme é submetida a votação sendo aprovada por unanimidade. Em seguida o Sr. Presidente apresenta Credenciamento de Assessor do Vereador Rafael Carvalho Moreno. Em seguida o Sr. Presidente determina o Vereador Rafael Moreno para fazer a leitura do Credenciamento. Credenciamento Assesor: O signatario, Vereador à Câmara Municipal com assento a Mesa eleito pala legenda do partido Republicano Progressista Solicita a Mesa Diretora, deste que nao gera onus para esta casa Legislativa e consequentimente dispensada a licitação o credenciamento do Advogado Dr. Nivaldo Moreno Pinheiro OAB-3317/RN como seu assessor Juridico e parlamentar. Em seguida o Sr. Presidente consede a palavra aos Exmos. Senhores Vereadores: usou da palavra a Vereadora Maria das Graças de Carvalho cumprimenta a todos presentes e deixa claro a sua funçao de legislar em beneficio da sociedade. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente declara encerada a sessão convocando os demais pares para a sessão seguinte. Eu, Marcia Greiga Nunes, Secretária. Lavrei a presente ata que vai por me assinada e pelos Vereadores Presentes.

RUA: ALCIDES VIANA Nº. 210 – CENTRO TEL, FAX: 3357.0119 e-mail: Camaracjp@hotmail.com

Francisco Pobert America de Carcollo	Presidente
MARCIA GRRIGA NUNCES	Secretária
Jacino Cabaclo da Silva	1ª Secretária
Wildeline Lodingen All	2° Secretário

Cel. João Pessoa/RN, 16 de fevereiro de 2017.

RUA: ALCIDES VIANA Nº. 210 – CENTRO TEL, FAX: 3357.0119 e-mail: Camaracjp@hotmail.com

Compareceram a esta Sessão extraordinária, realizada no dia 16 de fevereiro 2017, as 19:00 horas, na sede da Câmara Municipal de Cel. Joao Pessoa/RN. Compareceram os seguintes Vereadores:

01 Francisco Robart Amorina de largo/lo
01 Justino Johant Amorina de laris/lo 02 Defail arrentes mouros.
03 Jose Alles de Moscinenco
04 Fhlmu Limo de as volho
05 Janie Cabacla de Elva. 06 Maria dos Guaças de Carvalho.
07
08
09 fellows Corber at Estalles
the same of the sa

Cel. Joao Pessoa/RN, 16 de fevereiro de 2017.